
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”   
Piazza Monastero 6, GENOVA   

 Tel. 010 - 936389  -  fax  010 - 2344335 
 GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT - GEIC85100E@PEC.ISTRUZIONE.IT 

WWW.ICSAMPIERDARENA.EDU.IT   -   C.F. 95159930106 

 
 

 

 
 
 

     
Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021; 

 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO AUTORIZZAZIONE TITOLO PROGETTO CUP 

 
10.1.1A 

 
10.1.1A-FDRPOC-LI-2021-4 

 
AOODGEFID – 19225   

del 02/07/2021 

 
Da grande voglio essere 

felice (J. Lennon) 

 
I33D21001530007 

 
 
Oggetto: Nomina e convocazione commissione di valutazione candidature del personale interno necessario 
all’attivazione del PON cod. indentificativo 10.1.1A-FDRPOC-LI-2021-4  “Da grande voglio essere felice – (J. 
Lennon)” 
 

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/18: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 09/02/2022; 
 
VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990; 
 
VISTO l’avviso n. 9707 del 27 aprile 2021 Programma Operativo Nazionale 2014‐2020 finanziato con FSE E 
FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1 e 10.2 – Azioni 10.1.1 e 10.2.2 per la “realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell’emergenza covid‐19”; 
 
VISTO il Piano n° 1050684 presentato da questo Istituto in data 17/05/2021 ed assunto con protocollo 11322; 

VISTA la nota prot. n. 17355 del 1° giugno 2021 con la quale sono state pubblicate sulla pagina web dedicata 
al PON  “Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive e con successiva nota prot. n. 18082 del 
15 giugno 2021 relativamente allo scorrimento delle graduatorie definitive; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - A381E1A - UFFICI DI SEGRETERIA

Prot. 0002153/U del 26/05/2022 11:55
IV.5.1 - Progetti PON

http://www.icsampierdarena.edu.it/


PRESO ATTO della nota autorizzativa AOODGEFID prot n. 19225 del 02/07/2021; 

VISTA la delibera n. 68 del 26/05/2021 del Consiglio d’Istituto   con la quale è stata approvata la 

presentazione del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021; 

VISTA la delibera n. 2 del 12/05/2021 del Collegio dei Docenti con la quale è stata approvata la presentazione 

del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021; 

VISTO il documento “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014 – 2020” - Versione 2.0 - ottobre 2020” Trasmesso con nota MIUR Prot. AOODGEFID/29583 del 
9/10/2020 recante indicazioni per la gestione dei Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 (FSE-FESR). 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 3/12/2018 con la quale sono stati definiti i criteri per la 
selezione di esperti e tutor interni / esterni e personale ATA; 
 
VISTO gli avvisi prot. n. 1981/IV.5.1 e 1983/IV.5.1 del 17/05/2022 finalizzati rispettivamente alla selezione 
dei Tutor e degli Esperti per la realizzazione del progetto Pon in esame; 
 
TENUTO CONTO della delibera del Collegio Docenti n. 6 del 03/12/2018 che stabilisce i criteri di selezione 
del personale interno (docenti e ATA) per la partecipazione ai progetti PON FSE e FESR; 
 
VISTE le domande pervenute per il conferimento degli incarichi di cui agli avvisi sopracitati; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla valutazione delle domande per il conferimento degli incarichi 
 

DISPONE 
 
 

La nomina della Commissione esaminatrice per la valutazione delle candidature presentate relativa 
all’avviso in premessa, così costituita: 
 
Dott.ssa Gabriella CORONA, DSGA, che assumerà le funzioni di Segretario della Commissione; 
Sig.ra Alessia CESARO – Assistente Amministrativo 
Sig.ra Annunziata STILO – Assistente Amministrativo 
Sig.ra Claudia Canepa – Assistente Amministrativo 
 
La Commissione così composta è convocata per il giorno 27/05/2022 alle ore 14:30 presso gli Uffici di 
segreteria dell’Istituto per la valutazione delle domande pervenute 
 

                
              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                  (Prof.ssa Sara BANDINI) 
      Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice                      
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2022-05-26T11:44:02+0200




